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Pan Jerzy Ropel 

Radny Powiatu Kartuskiego  

 

W odpowiedzi na ustny wniosek złożony podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rady 

Powiatu Kartuskiego, które odbyło się w dniu 25 maja 2022 r. w sprawie możliwości pozyskania 

dofinasowania dla budowy strzelnicy na terenie powiatu kartuskiego – informuję, że po 

przeprowadzonym rozeznaniu przez Wydział Rozwoju, Inwestycji, Remontów i Zamówień 

Publicznych tut. Starostwa  został ogłoszony Konkurs Ofert przez Ministerstwo Obrony Narodowej 

pn. „Strzelnica w powiecie 2022” nr 1/2022/CWCR. Program ten umożliwia pozyskanie 

dofinasowania zadań związanych z utworzeniem strzelnic pneumatycznych typu zamkniętego przez 

jednostki samorządu terytorialnego, wraz z wyposażeniem.  Termin składania ofert został określony 

do 30 czerwca 2022 roku. Wymagany wkład finansowy jst to 20% całkowitego kosztu realizacji 

zadania. W tym miejscu należy podkreślić, że w budżecie Powiatu Kartuskiego na rok 2022 nie 

zostały zabezpieczone środki na wskazany cel.  

Podstawową kwestią, aby móc ubiegać się o dofinasowanie jest dysponowanie odpowiednią 

lokalizacją, gdyż konkurs obejmuje jedynie adaptacje istniejącego pomieszczenia (lub pomieszczeń) 

albo zakup wyposażenia. Ze środków pochodzących z dotacji nie możne zostać sfinansowany zakup 

obiektu na potrzeby funkcjonowania wirtualnej strzelnicy. Zważywszy na powyższe informuję, że w 

zasobie nieruchomości Powiat nie dysponuje nieruchomością, która spełniałaby wymagane kryteria.  

Biorąc powyższe pod wzgląd należy wskazać, że złożenie oferty w konkursie wiąże się z 

koniecznością spełnienia określonych warunków. Ponadto otrzymanie dofinasowania nakładałoby na 

Powiat dodatkowe obowiązki i wiązałoby się z dodatkowymi kosztami związanymi z utrzymaniem i 

funkcjonowaniem strzelnicy oraz obiektu (w tym zapewnieniem wymagań MON). 

W przypadku otrzymania dofinansowania Powiat przejmuje na siebie obowiązki związane z 

utrzymaniem i funkcjonowaniem strzelnicy w tym do 2033 roku zobowiązuje się szkolić uczniów 

nieodpłatnie w strzelaniu przez min. 130 godz/miesięcznie i szkolić organizacje pozarządowe 

działające na rzecz obronności przez min. 30 godz/miesięcznie. 

Z pozyskanych informacji wynika, że strzelnica pneumatyczna powstanie na terenie miasta 

Kartuzy. Zadanie to będzie realizowane przez Burmistrza Kartuz, który otrzymał na to zadanie 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład.  
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Nie mniej jednak w przypadku pojawienia się możliwości w zakresie powstania strzelnicy na 

terenie powiatu kartuskiego Zarząd Powiatu powróci do tematu.  
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Do wiadomości: 

1. Radni Powiatu Kartuskiego.  
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